МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КР^Я

П Р И К А З

03 февраля 2023 года 162-пр
  № ________________

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по информатике и ИКТ
в Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, f

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае в 2022/23
учебном году (дата проведения -  21, 23 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победи гелей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения -
21, 23 января 2023 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.П.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 03 февраля 2023 года № 162-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ в Ставропольском крае

в 2022/23 учебном году (дата проведения -  21, 23 января 2023 года)

Максимальный балл - 800

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

9-10 классы

1. Акритов Андрей Ильич г. Ставрополь МБОУ СОШ №22 10 534

2. Дрожко Александр Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 9 408

3. Воротникова Эмилия Дмитриевна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 402

4. Тарасов Василий Г еннадьевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 10 389

5. Ляхова Анастасия Михайловна г. Ставрополь МАОУ Лицей №17 9 385

6.
Варинов Марк Вадимович г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 9 369

7. Добраницкий Кирилл
Михайлович г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 9 356

8.
Муртазалиев Матвей Асланович г. Ставрополь

МБВСОУ ЦО
г.Ставрополя им. Героя
России В.Духина

10 329

2

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

9. Шиянов Александр Олегович г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 9 325

10. Шилов Ярослав Артемович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 10 294

11. Коптевский Владислав
Владимирович г. Ставрополь

МБВСОУ ЦО
г.Ставрополя им. Героя
России В.Духина

10 274

12. Исаенко Никита Евгеньевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 9 228

13. Зубаков Ярослав Андреевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 228

14. Канашкин Дмитрий Сергеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 198

15. Ерин Алексей Константинович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 9 189

16. Звягинцев Артемий Максимович г. Ставрополь МБОУ СОШ №6 10 157

17. Козак Андрей Павлович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20 10 157

18. Анушкин Александр
Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44 9 148

19. Шутов Семён Валерьевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 9 148

20. Титаренко Снежана Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ лицей №23 9 142

21. Невечеря Арсений Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 133

22. Даудрих Богдан Эдуардович Предгорный МБОУ СОШ № 26 10 127

23. Орлова Василиса Михайловна г. Ставрополь МАОУ Лицей №17 10 118

3

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

24. Косинов Никита Олегович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 10 117

25. Байрамукова Алима Рамазановна г. Кисловодск МБОУ Лицей №4 9 98

26. Швед Дмитрий Дмитриевич Минераловодский МБОУ гимназия №103 10 96

27. Олейников Вадим Игоревич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 10 78

28. Бедный Дмитрий Ильич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 77

29. Мелешко Богдан Игоревич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 75

30. Атапина Полина Павловна г. Ставрополь МАОУ Лицей №5 9 58

31. Александров Игнат Сергеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 58

32. Русинов Егор Андреевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 10 58

33. Медведько Вадим Валентинович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 57

34. Межидов Донат Дмитриевич Минераловодский МБОУ СОШ №7 10 57

35. Мкртичян Арсен Сергеевич Минераловодский МБОУ СОШ №7 10 57

36. Маргарян Армина Арсеновна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44 9 53

37. Арутюнян Виталий Аршакович Г еоргиевский МБОУ СОШ №7 10 53

38. Казадаев Александр Андреевич Изобильненский МБОУ "СОШ №17" 10 47

39. Рябцун Максим Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 38

4

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

40. Щеренко Богдан Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 9 38

41. Никитин Андрей Владимирович г. Пятигорск МБОУ СОШ №5 10 38

42. Самоховец Борис Вячеславович г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 38

43. Киричек Мария Романовна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 10 35

44. Алексеев Артем Кириллович Предгорный МБОУ СОШ № 26 10 30

45. Уваров Артём Олегович г. Кисловодск МБОУ СОШ № 17 10 27

46. Алескеров Амин Конулович г. Ставрополь МБОУ лицей №23 10 25

47. Волчков Олег Андреевич Александровский МОУ СОШ №16 10 20

48. Авдеев Артем Анатольевич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 20

49. Ерохин Иван Максимович г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 9 18

50. Траубе Александр Станиславович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 9 18

51. Ковтун Дмитрий Сергеевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 10 18

52. Костоглод Матвей Александрович г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 10 18

53. Цыбульников Даниил Сергеевич г. Железноводск МКОУ СОШ №10 10 18

54. Измайлова Варвара Владимировна Красногвардейский МКОУ Г имназия №1 10 15

55. Фищенко Алексей Юрьевич Благодарненский МОУ "СОШ № 4" 10 9

5

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

56. Шубин Михаил Дмитриевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 10 9

57. Даудрих Тимофей Эдуардович Предгорный МБОУ СОШ № 26 9 0

58. Сейидова Сабина Бегаевна Кочубеевский МКОУ СОШ №1 9 0

59. Тулин Кирилл Александрович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 9 0

60. Вариница Артем Владимирович Изобильненский МБОУ "СОШ №7" 10 0

61. Ионов Даниил Витальевич Новоалександровский МОУ СОШ №10 10 0

11 класс
1. Шевнин Даниил Михайлович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 11 720

2. Назаров Аркадий Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №20 11 498

3. Бобовский Кирилл Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 416

4. Г алуза Владислав Игоревич г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 400

5. Крюков Владимир Олегович г. Ставрополь МБОУ лицей №23 11 397

6. Билоус Алексей Константинович г. Ставрополь МБОУ СОШ №39 11 380

7. Хадзакос Николай Александрович г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 11 335

8. Золотых Дмитрий Андреевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7 11 313

9. Анищенко Артур Витальевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 11 309

6

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

ЛИК

10. Г урьянов Максим Сергеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 276

11. Безверхний Егор Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 11 264

12. Худяков Артем Александрович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 240

13. Никитин Леонид Петрович г. Пятигорск МБОУ СОШ №7 11 228

14. Бикчураев Дамир Маратович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 226

15. Г алка Богдан Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 203

16. Василянский Сергей Сергеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 11 193

17. Панков Егор Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43 11 187

18. Абраменко Кирилл Сергеевич г. Железноводск МКОУ СОШ №10 11 153

19. Попов Даниил Ильич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 146

20. Еремин Г еоргий Сергеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №8 11 139

21. Г убский Артём Владиславович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 127

22. Либерман Станислав Дмитриевич Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 127

23. Пурас Максим Романович Минераловодский МБОУ СОШ № 5 11 123

24. Черников Дмитрий Дмитриевич Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 11 118

7

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

25. Козьмин Кирилл Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 11 117

26. Дубинин Артём Сергеевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 98

27. Чумаченко Даниил Олегович г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 11 98

28. Мурадян Артем Нверович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 93

29. Г удушаури Отари Абрамович г. Кисловодск МБОУ Лицей №4 11 77

30. Нефедов Родион Игоревич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 66

31. Михин Александр Олегович Предгорный МБОУ СОШ № 1 11 60

32. Крикорова Мария Алексеевна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 11 58

33. Зюлин Владислав Романович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 55

34. Зюлина Екатерина Михайловна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 43

35. Тимошенко Арсений Павлович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 40

36. Переверзин Владимир Иванович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42 11 38

37. Цапаев Данил Денисович Левокумский МКОУ СОШ № 3 11 38

38. Щукин Андрей Артемович г. Пятигорск МБОУ СОШ № 31 11 38

39. Крымшамхалов Инал Умарович г. Кисловодск МБОУ Лицей №8 11 30

8

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

40. Письменный Вадим Анатольевич Кочубеевский МКОУ СОШ №1 11 27

41. Г оловин Иван Владимирович Александровский МОУ СОШ №2 11 20

42. Дубровина Евангелина
Дмитриевна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 11 20

43. Каверзин Илья Владимирович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 20

44. Колесников Андрей Юрьевич Александровский МОУ СОШ №2 11 20

45. Лушников Илья Александрович Александровский МОУ СОШ №2 11 20

46. Лынник Андрей Алексеевич г. Кисловодск МБОУ "СОШ №2" 11 20

47. Подмосков Владимир Степанович г. Ставрополь МБОУ лицей №23 11 20

48. Попов Илья Андреевич Г еоргиевский МБОУ СОШ №26 11 20

49. Хрынин Даниил Игоревич Александровский МОУ СОШ №2 11 20

50. Бобошко Ксения Андреевна Петровский МБОУЛ №3 11 18

51. Жуков Г еннадий Станиславович Предгорный МБОУ СОШ № 26 11 18

52. Панков Кирилл Сергеевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 0

53. Писаренко Игорь Евгеньевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 11 0

54. Сопина Яна Юрьевна Петровский МБОУЛ №3 11 0

9

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат (балл)

55. Сотниченко Александр
Владимирович г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф.

Дьякова 11 0

56. Турчанников Алексей Иванович Александровский МОУ СОШ №2 11 0

57. Макаренко Аркадий Андреевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 0

58. Панайотиди Станислав
Константинович г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 11 0

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 03 февраля 2023 года № 162-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ

в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения -  21, 23 января 2023 года)

Максимальный балл -  800

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат
(балл)

Статус
участника

9-10 классы

1. Акритов Андрей Ильич г. Ставрополь МБОУ СОШ №22 10 534 Победитель

2. Дрожко Александр
Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 9 408 Победитель

3. Воротникова Эмилия
Дмитриевна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 402 Победитель

4. Тарасов Василий
Г еннадьевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 10 389 Призер

5. Ляхова Анастасия
Михайловна г. Ставрополь МАОУ Лицей №17 9 385 Призер

6. Варинов Марк
Вадимович г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 9 369

Призер

7. Добраницкий Кирилл
Михайлович г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 9 356

Призер

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат
(балл)

Статус
участника

8. Муртазалиев Матвей
Асланович г. Ставрополь

МБВСОУ ЦО
г.Ставрополя им. Ге
роя России В.Духина

10 329
Призер

9. Шиянов Александр
Олегович г. Ставрополь ГБОУ "Г имназия №

25м 9 325
Призер

10. Шилов Ярослав
Артемович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 10 294

Призер

11. Коптевский Владислав
Владимирович г. Ставрополь

МБВСОУ ЦО
г.Ставрополя им. Ге
роя России В.Духина

10 274
Призер

12. Исаенко Никита
Евгеньевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 9 228

Призер

13. Зубаков Ярослав
Андреевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 228

Призер

14. Канашкин Дмитрий
Сергеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 198

Призер

15. Ерин Алексей
Константинович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 9 189

Призер

16. Звягинцев Артемий
Максимович г. Ставрополь МБОУ СОШ №6 10 157

Призер

17.
Козак Андрей Павлович г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20 10 157

Призер

3

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат
(балл)

Статус
участника

18. Анушкин Александр
Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44 9 148

Призер

19. Шутов Семён
Валерьевич г. Ставрополь ГБОУ "Г имназия №

25м 9 148
Призер

20. Титаренко Снежана
Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ лицей №23 9 142

Призер

21. Невечеря Арсений
Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 133

Призер

22. Даудрих Богдан
Эдуардович Предгорный МБОУ СОШ № 26 10 127

Призер

23. Орлова Василиса
Михайловна г. Ставрополь МАОУ Лицей №17 10 118

Призер

24. Косинов Никита
Олегович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 10 117

Призер

11 класс

1. Шевнин Даниил
Михайлович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 11 720 Победитель

2. Назаров Аркадий
Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №20 11 498 Победитель

3. Бобовский Кирилл
Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10

ЛИК 11 416 Победитель

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат
(балл)

Статус
участника

4. Г алуза Владислав
Игоревич г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 400 Победитель

5. Крюков Владимир
Олегович г. Ставрополь МБОУ лицей №23 11 397 Призер

6. Билоус Алексей
Константинович г. Ставрополь МБОУ СОШ №39 11 380 Призер

7. Хадзакос Николай
Александрович г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 11 335 Призер

8. Золотых Дмитрий
Андреевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7 11 313 Призер

9. Анищенко Артур
Витальевич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10

ЛИК 11 309 Призер

10. Г урьянов Максим
Сергеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 276 Призер

11. Безверхний Егор
Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 11 264 Призер

12. Худяков Артем
Александрович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 240 Призер

13. Никитин Леонид
Петрович г. Пятигорск МБОУ СОШ №7 11 228 Призер

14. Бикчураев Дамир
Маратович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 226 Призер

15. Г алка Богдан Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 203 Призер

16. Василянский Сергей
Сергеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 11 193 Призер

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат
(балл)

Статус
участника

17. Панков Егор
Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43 11 187 Призер

18. Абраменко Кирилл
Сергеевич г. Железноводск МКОУ СОШ №10 11 153 Призер

19. Попов Даниил Ильич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10
ЛИК 11 146 Призер

20. Еремин Георгий
Сергеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №8 11 139 Призер

21. Г убский Артём
Владиславович г. Ставрополь МБОУ лицей №35 11 127 Призер

22. Либерман Станислав
Дмитриевич Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 127 Призер

23. Пурас Максим
Романович Минераловодский МБОУ СОШ № 5 11 123 Призер